
 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

  XXXIV сесія 

VІІІ  скликання 

      РІШЕННЯ                 

   

від   14 грудня  2023 року №  2448   

Про затвердження Програми розвитку та підтримки на 

2024-2028 роки  Комунального некомерційного 

підприємства Великоберезовицької селищної ради 

"Тернопільський районний центр первинної медико-

санітарної допомоги"  

 

  

Розглянувши звернення директора КНП "ТРЦ ПМСД" від 27.11.2023 року № 184, 

керуючись Законом України "Про місцеве самоврядування в Україні", 

Великоберезовицькаселищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1.Затвердити  Програму  розвитку та підтримки Комунального некомерційного 

підприємства Великоберезовицької селищної ради «Тернопільський районний центр    

первинної медико -санітарної допомоги» на 2024 -2028 роки   (додається). 

 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника селищного голови Андрія 

КОЛІСНИКА 

 

 

 

Селищний голова       Андрій  ГАЛАЙКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   ПРОГРАМИ 

розвитку та підтримки Комунального некомерційного підприємства 

Великоберезовицької селищної  ради      «Тернопільський районний центр первинної 

медико- санітарної допомоги» на 2024-2028  роки 

 

I. Паспорт програми 

1. Ініціатор розроблення програми Комунальне некомерційне підприємство 

Великоберезовицької селищної ради 

«Тернопільський районний центр первинної 

медико- санітарної допомоги» 

2. Дата, номер і назва розпорядчого 

документа органу виконавчої влади 

про розроблення програми 

Бюджетний кодекс України, закони України 

„Основи законодавства України про охорону 

здоров’яˮ, „Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо 

удосконалення законодавства з питань 

діяльності закладів охорони здоров'я”, „Про 

державні фінансові гарантії медичного 

обслуговування населення”, розпорядження 

Кабінету Міністрів України від30 листопада 

2016№ 1013-р „Про схвалення Концепції 

реформи фінансування системи охорони 

здоров'я України” 

3. Розробник програми Великоберезовицька селищна рада 

4. Співрозробники програми КНП «ТРЦ ПМСД» 

5. Відповідальний виконавець 

програми 

КНП «ТРЦ ПМСД» 

6. Учасники програми КНП «ТРЦ ПМСД» 

7. Термін реалізації програми 2024-2028 роки 

 

8 Етапи виконання програми 

(для довгострокових програм) 

- 

9. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні програми  

(для комплексних програм)  

Бюджет Великоберезовицької селищної ради 



 

 

10. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для реалізації 

програми, всього, у тому числі: 

14920 тис.грн. 

11 Коштів селищного бюджету 14920 тис.грн. 

II. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована програма 

Програма розвитку та підтримки Комунального некомерційного підприємства 

Великоберезовицької селищної селищної ради «Тернопільський районний центр первинної 

медико-санітарної допомоги» на 2024-2028 роки (далі – Програма) розроблена для 

покращення надання послуг у сфері охорони здоров'я відповідно до розпорядження Кабінету 

Міністрів України „Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення”,: 

від 30 листопада 2016 № 1013-р „Про схвалення Концепції реформи фінансування 

системи охорони здоров'я України” та інших нормативно-правових актів.Бюджетного кодексу 

України, законів України „Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

удосконалення законодавства з питань діяльності закладів охорони здоров'я”. 

КНП «ТРЦ ПМСД» вступила в договірні відносини з Національною службою здоров’я 

України за програмою медичних гарантій. Пакети медичних послуг, які надаються за 

програмою медичних гарантій  оплачуються Національною службою здоров’я  НСЗУ.  

Медична допомога жителям громад є доступною. Проте є проблеми, які накопичувалися 

роками і потребують невідкладного вирішення шляхом додаткового фінансування: 

✓ удосконалення матеріально-технічної бази охорони здоров’я відповідно до 

світових стандартів, запровадження   правових, економічних, управлінських 

механізмів, забезпечення конституційних прав громадян на   охорону здоров’я; 

✓ забезпечення населення ефективними, безпечними і якісними лікарськими 

засобами та виробами медичного призначення; 

✓ поліпшення стану здоров’я всіх верств населення, зниження рівня 

захворюваності, інвалідності, продовження активного довголіття і тривалості 

життя; 

✓ залучення засобів масової інформації, навчальних закладів та  громадських 

організацій до більш широкого інформування населення з питань профілактики, 

раннього виявлення та ефективного лікування захворювань; 

✓ підвищення ефективності використання наявних кадрових, фінансових та 

матеріальних ресурсів охорони здоров’я; 

✓ творення сучасної системи інформаційного забезпечення у сфері охорони 

здоров’я; 

✓ удосконалення інноваційної політики в сфері охорони здоров’я. 

Актуальністю полягає в необхідності Програми є поліпшення ефективного 

функціонування системи охорони здоров’я, забезпечення рівного та справедливого доступу 

громадян до медичних послуг належної якості, зниження рівня захворюваності, інвалідності 

та смертності населення шляхом формування і налагодження ефективного функціонування 

системи надання населенню доступної та високоякісної первинної медико-санітарної 

допомоги на засадах сімейної медицини та вдосконалення матеріально-технічної бази 

Комунального некомерційного підприємства Великоберезовицької селищної ради 

«Тернопільський районний центр первинної медико-санітарної допомоги».  

Прийняття Програми створює правові засади для запровадження фінансування 

заходів Програми за рахунок коштів бюджету ТГ. 

Ключовими проблемами охорони здоров’я населення є: 

- недостатнє медикаментозне і матеріально-технічне забезпечення закладів охорони 

здоров’я; 



 

 

- неможливість впровадження сучасних медичних технологій у повному обсязі, 

недостатні можливості щодо обміну досвідом та володіння ними; 

- нерівномірний розвиток ринку медичних послуг; 

- постійна потреба в оновленні  медичного обладнання. 

ІІІ. Визначення мети програми 

Метою Програми є поліпшення ефективного функціонування системи охорони 

здоров’я, забезпечення рівного та справедливого доступу громадян до медичних послуг 

належної якості, зниження рівня захворюваності, інвалідності та смертності населення 

шляхом формування і налагодження ефективного функціонування системи надання 

населенню доступної та високоякісної первинної медико-санітарної допомоги на засадах 

сімейної медицини та вдосконалення матеріально-технічної бази Комунального 

некомерційного підприємства Великоберезовицької селищної ради «Тернопільський 

районний центр первинної медико-санітарної допомоги».  

ІV. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та джерел 

фінансування; строки та етапи виконання програми 

 

Програма дасть змогу поліпшити стан здоров'я населення, подовжити активне 

довголіття та тривалість життя, задовольнити потреби в ефективній, якісній і доступній 

медико-санітарній допомозі, забезпечити справедливий підхід до вирішення питань охорони 

здоров'я, досягти цілей відповідно до рекомендацій Всесвітньої Організації Охорони Здоров'я. 

Реалізацію Програми планується здійснити за рахунок коштів бюджету 

Великоберезовицької ТГ. 

 

Ресурсне забезпечення Програми розвитку та підтримки Комунальне некомерційне 

підприємство Великоберезовицької селищної ради «ТРЦ ПМСД» на 2024-2028 роки. 

тис. гривень 

Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання програми 

2024 

рік 

2025 

рік 

2026 

рік 

2027 

рік 

2028 

рік 

Всього 

витрат на 

виконання 

програми 

1 2     3 

Обсяг ресурсів всього, в тому числі: 2850 

 

2930 2990 3050 3100 14920 

державний бюджет -     - 

обласний бюджет -     - 

БюджетВеликоберезовицькоїселицної 

ради 

2850 

 

2930 2990 3050 3100 14920 

 



 

 

 

V. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники 

 

Реалізація Програми передбачає вирішення таких завдань в Комунальне некомерційне 

підприємство Великоберезовицької селищної ради   «ТРЦ ПМСД»: 

 підвищення ефективності, якості та доступності медичного обслуговування хворих 

шляхом забезпечення жителів громадивідповідно до  

 

✓ постанови Кабінету Міністрів України від 17.08.1998 № 1303 «Про 

впорядкуваннябезоплатного та пільговоговідпускулікарськихзасобів за рецептами 

лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними 

категоріями захворювань»; 

✓ відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 03 грудня               2009 року  

1301 «Про затвердження Порядку забезпечення інвалідів і дітей-інвалідів технічними 

та іншими засобами», та Про пільговий відпуск медикаментів за рецептами лікарів 

при  амбулаторному лікуванні для окремих категорій населення, люди з інвалідністю, 

повинні забезпечуватись технічними та іншими засобами реабілітації на підставі 

медичного висновку за рахунок та в межах коштів державного та місцевих бюджетів 

передбачених на зазначену мету. 

 

Фінансування Програми планується здійснювати за рахунок коштів місцевого бюджету, 

в межах видатків. 

Програма передбачає комплекс заходів, поєднаних у певні групи, для всебічного впливу на 

систему охорони здоров’я Великоберезовицької  ТГ. 

Строки виконання Програми – 2024 - 2028 роки. 

 

 

 

  

 



 

 

№ 

з/п 
Найменування 

Орієнтовані обсяги фінансування 

 

 

Очікувані результати 

2024 р. 2025 р. 2026 р. 2027 р. 2028 р.  

(тис.грн.) (тис.грн.) (тис.грн.) (тис.грн.) (тис.грн.)  

Великоберезовицька селищна рада  

            

1 

Відшкодування аптечним закладам 

лікарських засобів (в т.ч. наркотичних 

та психотропних), медичних виробів та 

допоміжних засобів, які будуть 

відпущені за безоплатними або 

пільговими рецептами. 

600 630 650 680 700 

Підвищення рівня доступності 

населення до якісної медичної 

допомоги і своєчасного 

надання повноцінної 

первинної медичної допомоги 

2 

Забезпечення продуктами лікувального 

харчування дітей, хворих на 

фенілкетонурію. 

250 270 290 300 310 

Підвищення рівня доступності 

населення до якісної медичної 

допомоги і своєчасного 

надання повноцінної 

первинної медичної допомоги 



 

 

3 

Оснащення  АЗПСМ  обладнанням у 

відповідності до Табеля матеріально – 

технічного оснащення. Медикаменти, 

та перев’язувальні матеріали, засоби 

індивідуального захисту, 

імунобіологічні препарати, деззасоби, 

реактиви для лабораторних 

досліджень, та інше. 

300 310 320 330 340 

Оснащення  АЗПСМ  обладна

нням у відповідності до 

табеля матеріально – 

технічного оснащення. 

4 

Оснащення  АЗПСМ  обладнанням у 

відповідності до Табеля матеріально – 

технічного оснащення. Предмети, 

матеріали, інвентар, канцтовари, 

господарськими товарами, 

будівельними матеріалами, та інше. 

150 170 180 190 200 

 

Оснащення  АЗПСМ  обладна

нням у відповідності до 

табеля матеріально – 

технічного оснащення. 

Покращення умов роботи 

медичним працівникам 

АЗПСМ  ФАПів та ФП 

5 
Паливно - мастильні матеріали. 

Сервісне обслуговування авто 
50 50 50 50 50 

Покращення ефективності, 

своєчасності і якості медичної 

допомоги, надійного і 

оперативного управління 

інформацією, впровадження 

новітніх технологій в медичну 

практику 

6 
Відшкодування витрат на комунальні 

послуг. 
900 900 900 900 900 

Для надання якісних умов 

праці працівникам та  

забезпечення якісної 

первинної медичної допомоги 

пацієнтам.  



 

 

7 

Оплата за надані послуги: 

виготовлення технічної документації, 

заправка катриджів, зв'язок, Інтернет, 

повірка та ремонт медичного 

обладнання, послуги охорони, повірка 

вогнегасників. Ремонт та сервісне 

обслуговування автомобілів, 

страхування, та інше 

100 100 100 100 100 

Створення та підтримання 

комфортних умов для 

перебування пацієнтів і 

громадян у лікувальних 

закладах 

8 
Проведення  поточних ремонтів 

приміщень АЗПСМ, ФАП, ФП 
500 500 500 500 500 

Створення та підтримання 

комфортних умов для 

перебування пацієнтів і 

громадян у лікувальних 

закладах 

Всього по Великоберезовицькій селищній 

раді: 
2850 2930 2990 3050 3100 

 

 

 

VI. Напрями діяльності та заходи Програми розвитку та підтримки КНП  «ТРЦ ПМСД» на 2024-2028 роки. 

 

№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

Перелік заходів 

програми 

Термін 

виконан

ня 

Виконавці 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансува

ння 

(вартість), 

тис. грн. 

Очікуваний результат 

1 2 3 4 5 6 7 8 



 

 
1. Бюджетні кошти Первинна медична 

допомога населенню 

(комуналка) 

 

 

2024 рік КНП  «ТРЦ ПМСД» Селищний 

бюджет 

900 Для забезпечення підвищення 

рівня доступності населення до 

якісної медичної допомоги і 

своєчасного надання повноцінної 

первинної медичної допомоги. 

2. Соціальне 

забезпечення 

Інші  виплати 

населенню 

2024 рік КНП  «ТРЦ ПМСД» Селищний 

бюджет 

1950 Для надання якісних умов праці 

працівникам та  забезпечення 

якісної первинної медичної 

допомоги пацієнтам. 

Всього за підпунктом  2850  

Всього:  2850  

державний бюджет    

обласний бюджет    

районні бюджети, міські бюджети (у тому числі бюджети міст обласного значення), бюджети сіл, 

селищ 

   

Бюджет Великоберезовицької селищної ради  2850  

кошти небюджетних джерел  -  

 

 

№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

Перелік заходів 

програми 

Термін 

виконан

ня 

Виконавці 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансува

ння 

(вартість), 

тис. грн. 

Очікуваний результат 



 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Бюджетні кошти Первинна медична 

допомога населенню 

(комуналка) 

 

 

2025 рік КНП  «ТРЦ ПМСД» Селищний 

бюджет 

900 Для забезпечення підвищення 

рівня доступності населення до 

якісної медичної допомоги і 

своєчасного надання 

повноцінної первинної 

медичної допомоги. 

2. Соціальне 

забезпечення 

Інші  виплати 

населенню 

2025 рік КНП  «ТРЦ ПМСД» Селищний 

бюджет 

2030 Для надання якісних умов праці 

працівникам та  забезпечення 

якісної первинної медичної 

допомоги пацієнтам. 

Всього за підпунктом  2930  

Всього:  2930  

державний бюджет    

обласний бюджет    

районні бюджети, міські бюджети (у тому числі бюджети міст обласного значення), бюджети сіл, 

селищ 

   

Бюджет Великоберезовицької селищної ради  2930  

кошти небюджетних джерел  -  

№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

Перелік заходів 

програми 

Термін 

виконан

ня 

Виконавці 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансува

ння 

Очікуваний результат 



 

 
(вартість), 

тис. грн. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Бюджетні кошти Первинна медична 

допомога населенню 

(комуналка) 

 

 

2026 рік КНП  «ТРЦ ПМСД» Селищний 

бюджет 

900 Для забезпечення підвищення 

рівня доступності населення до 

якісної медичної допомоги і 

своєчасного надання 

повноцінної первинної 

медичної допомоги. 

2. Соціальне 

забезпечення 

Інші  виплати 

населенню 

2026 рік КНП  «ТРЦ ПМСД» Селищний 

бюджет 

2090 Для надання якісних умов праці 

працівникам та  забезпечення 

якісної первинної медичної 

допомоги пацієнтам. 

Всього за підпунктом  2990  

Всього:  2990  

державний бюджет    

обласний бюджет    

районні бюджети, міські бюджети (у тому числі бюджети міст обласного значення), бюджети сіл, 

селищ 

   

Бюджет Великоберезовицької селищної ради  2990  

кошти небюджетних джерел  -  



 

 

№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

Перелік заходів 

програми 

Термін 

виконан

ня 

Виконавці 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансува

ння 

(вартість), 

тис. грн. 

Очікуваний результат 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Бюджетні кошти Первинна медична 

допомога населенню 

(комуналка) 

 

 

2027 рік КНП  «ТРЦ ПМСД» Селищний 

бюджет 

900 Для забезпечення підвищення 

рівня доступності населення до 

якісної медичної допомоги і 

своєчасного надання 

повноцінної первинної 

медичної допомоги. 

2. Соціальне 

забезпечення 

Інші  виплати 

населенню 

2027 рік КНП  «ТРЦ ПМСД» Селищний 

бюджет 

2150 Для надання якісних умов праці 

працівникам та  забезпечення 

якісної первинної медичної 

допомоги пацієнтам. 

Всього за підпунктом  3050  

Всього:  3050  

державний бюджет    

обласний бюджет    

районні бюджети, міські бюджети (у тому числі бюджети міст обласного значення), бюджети сіл, 

селищ 

   

Бюджет Великоберезовицької селищної ради  3050  

кошти небюджетних джерел  -  



 

 

№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

Перелік заходів 

програми 

Термін 

виконан

ня 

Виконавці 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансува

ння 

(вартість), 

тис. грн. 

Очікуваний результат 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Бюджетні кошти Первинна медична 

допомога населенню 

(комуналка) 

 

 

2028 рік КНП  «ТРЦ ПМСД» Селищний 

бюджет 

900 Для забезпечення підвищення 

рівня доступності населення до 

якісної медичної допомоги і 

своєчасного надання 

повноцінної первинної 

медичної допомоги. 

2. Соціальне 

забезпечення 

Інші  виплати 

населенню 

2028 рік КНП  «ТРЦ ПМСД» Селищний 

бюджет 

2200 Для надання якісних умов праці 

працівникам та  забезпечення 

якісної первинної медичної 

допомоги пацієнтам. 

Всього за підпунктом  3100  

Всього:  3100  

державний бюджет    

обласний бюджет    

районні бюджети, міські бюджети (у тому числі бюджети міст обласного значення), бюджети сіл, 

селищ 

   

Бюджет Великоберезовицької селищної ради  3100  

кошти небюджетних джерел  -  

 



 

 
Секретар селищної ради                                                                       Олександра ЧУРА 

 

 

 



 

 

 

 


